
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via San Martino
82 43029 Traver-

setolo (PR)

E-mail:
pric819001@istruzione.it Pec:
pric819001@pec.istruzione.it
Sito web: ictraversetolo.edu.it

Tel. 
0521 842527 
0521 841833

Traversetolo, 6 ottobre 2023
Prot.8054/I.2

Ai docenti
Al personale ATA
Alla DSGA

OGGETTO: assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e ai plessi finalizzate alla
piena realizzazione delle attività curricolari previste dal PTOF per l’anno scolastico
2023-2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  l’art.10  c.4  del  D.Lgs.  297/94  (criteri  generali  per  la  formazione  delle  classi  e  per
l’assegnazione dei docenti alle stesse);
Visto il D.Lgs. 165/2001 in particolare l’art.5 c.2 così come novellato dal D.Lgs. 150/2009;
Visto il D.Lgs. 141/2011 che all’art. 5 fornisce “interpretazione autentica dell’art. 65 del D.Lgs.
150/2009”;
Visto il PTOF dell’Istituto comprensivo;
Visto il numero totale delle classi nei diversi plessi;
Vista la dotazione organica di diritto;
Viste le nomine dei docenti con incarico annuale effettuate dall’Ufficio IX dell’USR-ER Ambito
territoriale di Parma e Piacenza;
Viste le nomine effettuate dalla scuola stessa;
Considerati i vincoli derivanti dal numero di ore di lezione per classe;
Considerate le esperienze dei docenti;

DISPONE

L’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e ai plessi per l’anno scolastico
2023-2024 così come da tabelle sottoindicate:

Scuola dell’Infanzia
Sez. A Mezzadri Katia -  Convalle Marianna - Russo Luisa - Ulietti Ida  - Contini

Bruna - Troilo Carmelinda 
Sez. B Privitera Maria Giovanna - Brigida Concetta - Ulietti Ida - Cavalli Chiara -

Proto Vincenza 
Sez. C Aldigeri Maria Rosa - Maini Federica - Russo Luisa - Ulietti Ida - Donarini

Lisa - Protoo Vincenza - Troilo Carmelinda 
N.B.: in grassetto i nomi dei coordinatori di sezione.

Scuola Primaria

1 A Schianchi Cecilia - Squarcella Claudia - Cocconcelli Pietro-Luppino Marilena
1 B Marangi Giovanna - Squarcella Claudia- Cocconcelli Pietro-Luppino Marilena
1 C Cabrini Laura - Bola Maria Chiara - Saccà Antonella - Ulietti Ida-Luppino 

Marilena
1D Palmieri Roberta - Monica Rossana - Cabrini Laura- Saccà Antonella- Ulietti 

Ida - Cuscusa Maria Antonieltta -Luppino Marilena



ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via San Martino
82 43029 Traver-

setolo (PR)

E-mail:
pric819001@istruzione.it Pec:
pric819001@pec.istruzione.it
Sito web: ictraversetolo.edu.it

Tel. 
0521 842527 
0521 841833

2A Zappa Maria Giovanna - Scrima Ivana-Sartori Daniela - Cocconcelli Pietro - 
Danga Mirela  
Falcone Loredana-Luppino Marilena

2B Sartori Daniela - Scrima Ivana- Zappa Maria Giovanna - Ulietti Ida - Danga 
Mirela - Falcone Loredana-Luppino Marilena

2C Dotto Elisa - Peri Elisa - Cocconcelli Pietro - Conforti Elvira - Di Giorgio 
Emanuela - Montali Barbara-Luppino Marilena

2E Torri Paola - Peri  Elisa - Dotto Elisa - Ulietti Ida - Conforti Elvira - Di Giorgio
Emanuela -Luppino Marilena

3A Neri Gabriella - Chierici Elisabetta - Zanettini Rita - Belfiore Claudia - Ulietti 
Ida - Canale Monica-Luppino Marilena

3B Zanettini Rita - Neri Gabriella - Chierici Elisabetta - Dall’Aglio Maria Vittoria 
- Concari Mara - Lolli Martina - Ulietti Ida -Luppino Marilena

3D Guidetti Elisa - De Fazio Tonina - Cocconcelli Pietro - Santacroce Alberina - 
Micco Carmela - Lombardo Maria Teresa-Luppino Marilena

4A Savi Angelica - Ianniello Filomena - Cavozza Sara - Cocconcelli Pietro - 
Concari Mara - Delli Quadri Giovanni - Bola Maria Chiara-Luppino Marilena

4B Cavozza Sara - Ianniello Filomena-Savi Angelica - Ulietti Ida - Montali 
Barbara - Concari Mara-Luppino Marilena

4C Gorreri Francesca - La Rosa Giovanna - Cocconcelli Pietro - Concari Mara - 
Costoncelli Elena - Delli Quadri Giovanni-Luppino Marilena

4D Buscemi Vita - La Rosa Giovanna- Cocconcelli Pietro - Concari Mara - Pislaru
Rodica -Luppino Marilena

5A Torchia Antonio - Casolari Simona - Saccà Antonella - Cocconcelli Pietro - 
Concari Mara -
Alfano Katia-Luppino Marilena

5B Casolari Simona - Torchia Antonio - Saccà Antonella - Cocconcelli Pietro - 
Concari Mara - 
Orsi Francesca-Luppino Marilena

5D Donzello Francesca - Malandrino Maria Ida - Saccà Antonella- Ulietti Ida -
Concari Mara - Busi Katia - Luppino Marilena

In grassetto i nomi dei coordinatori di classe.



ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via San Martino
82 43029 Traver-

setolo (PR)

E-mail:
pric819001@istruzione.it Pec:
pric819001@pec.istruzione.it
Sito web: ictraversetolo.edu.it

Tel. 
0521 842527 
0521 841833

Assegnazione docenti SCUOLA SEC. DI I GRADO a.s. 2023-2024 

In grassetto il nome del coordinatore
1A             1B  
italiano Caiulo italiano Perotti
storia Caiulo storia Piagneri
geografia Caiulo geografia Piagneri
matematica Bevilacqua matematica Vespo
scienze Bevilacqua scienze Vespo
inglese Saccardi inglese Curtarelli
francese Corallo francese Boscoli
arte Nicolò arte Nicolò
musica Grementieri musica Grementieri
tecnologia Sanseverino tecnologia Sanseverino
religione Cocozza religione Cocozza
motoria Cavalli motoria Cavalli

1C                                              1D  
italiano Coco italiano Aleotti
storia Coco storia Piagneri
geografia Coco geografia Piagneri
matematica Macchi matematica Burani
scienze Macchi scienze Burani
inglese Curtarelli inglese Curtarelli
francese Corallo francese Boscoli
arte Nicolò arte Nicolò
musica Grementieri musica Grementieri
tecnologia Sanseverino tecnologia Sanseverino
religione Cocozza religione Cocozza
motoria Cavalli motoria Cavalli

2A                                                      2B 
italiano Coco italiano Caiulo
storia Perotti storia Caiulo
geografia Perotti geografia Coco
matematica Zucchelli matematica Vespo
scienze Zucchelli scienze Vespo
inglese Saccardi inglese Tenace
francese Corallo francese Boscoli
arte Nicolò arte Nicolò
musica Grementieri musica Grementieri
tecnologia  Sanseverino tecnologia Sanseverino
religione Cocozza religione Cocozza
motoria Cavalli motoria Cavalli

2C                                                                     2D 
italiano Casali italiano Aleotti
storia Casali storia Aleotti
geografia Aleotti geografia Aleotti
matematica Macchi matematica Burani



ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via San Martino
82 43029 Traver-

setolo (PR)

E-mail:
pric819001@istruzione.it Pec:
pric819001@pec.istruzione.it
Sito web: ictraversetolo.edu.it

Tel. 
0521 842527 
0521 841833

scienze Macchi scienze Burani
inglese Tenace inglese Curtarelli
francese Corallo francese Boscoli
arte Nicolò arte Nicolò
musica Grementieri musica Grementieri
tecnologia Sanseverino tecnologia Sanseverino
religione Cocozza religione Cocozza
motoria Cavalli motoria Cavalli

3A                                                                   3B 
italiano Cantarelli italiano Piagneri
storia Cantarelli storia Piagneri
geografia Cantarelli geografia Piagneri
matematica Zucchelli matematica Vespo
scienze Zucchelli scienze Vespo
inglese Saccardi inglese Saccardi
francese Corallo francese Boscoli
arte Nicolò arte Nicolò
musica Grementieri musica Grementieri
tecnologia Sanseverino tecnologia Sanseverino
religione Cocozza religione Cocozza
motoria Cavalli motoria Cavalli

3C                                                                      3D  
italiano Casali italiano Cantarelli
storia Casali storia Cantarelli
geografia Casali geografia Perotti
matematica Macchi matematica Burani
scienze Macchi scienze Burani
inglese Corradini inglese Corradini
spagnolo Corallo spagnolo Boscoli

arte Nicolò arte Nicolò
musica Grementieri musica Grementieri
tecnologia Sanseverino tecnologia Sanseverino
religione Cocozza religione Cocozza
motoria Cavalli motoria Cavalli

Docenti di sostegno: Bersani - Bevilacqua – Bianchi – Cannata – Di Gennaro – Giau –   
Martini - Padula –  Rinaldi –Torti –  

 Il Dirigente Scolastico
                Dott.ssa Cinzia Campanini

Firma autografa sostituita a mezzo  stampa ai sensi e per
gli effetti  dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93


	ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
	Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado
	
	Via San Martino 82 43029 Traversetolo (PR)
	E-mail: pric819001@istruzione.it Pec: pric819001@pec.istruzione.it Sito web: ictraversetolo.edu.it
	Tel.
	0521 842527
	0521 841833

